
WIR

SUCHEN
DICH!

Nutze deine Chance
KANDIDIERE JETZT 
für das Jugendparlament
Infos unter JP-O.DE/KANDIDIERE  
oder bei der Stadt Ochtrup

www.jugendparlament-ochtrup.de
fb.com/jugendparlamentochtrup

Bewerbung bis  

21. Januar '22

Wahltermine: 

 16.+17.+18. Februar '22 
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fb.com/jugendparlamentochtrup

JETZT: KANDIDATIN/
KANDIDAT WERDEN
Die Wahl ist im Februar.

Infos & das ICH-MÖCHTE-KANDIDIEREN-
Formular ab sofort auf  
www.jugendparlament-ochtrup.de

Für die Kandidatur musst du zum Wahltermin  
zwischen 12 und 17 Jahre (einschl.) alt sein.
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JP-O.DE/KANDIDIERE

Mehr Infos 
und das BE-
WERBUNGS-
FORMULAR  
gibt‘s unter

1

2

3

4

IN 4 SCHRITTEN ZUM 
TOP-KANDIDATEN
Lade dir das ICH-MÖCHTE-KANDIDIEREN-
FORMULAR aus dem Internet herunter.

Wirb bei deinen Freund*innen und  
an deiner Schule für dich und deine Kandidatur.

Sammle 15 Unterstützerunterschriften auf 
deinem Ich-möchte-Kandidieren-Formular

Bewirb dich, indem du dein Bewerbungsformular 
bis zum 21.01.2022 abgibst. 
Hinweis: Für die Kandidatur musst du am Wahltag (16.+17.+18.2. 2022)  
zwischen 12 und 17 Jahre (einschl.) alt sein und in Ochtrup wohnen.

Wahltermine:

16.+17.+18.2. '22



DEINE  
BEWERBUNG
FÜR DIE WAHL ZUM  
JUGENDPARLAMENT IN OCHTRUP

Fülle die Bewerbung aus und sende diese spätestens bis zum 21. Januar 2022 an 
die Stadt Ochtrup, Gausebrink 71, 48607 Ochtrup.

Voraussetzungen:		  − Alter zwischen 12 und 17 Jahren (einschl.)
  				    − Hauptwohnsitz seit mindestens 3 Monaten in Ochtrup
  				    − mindestens 15 Unterstützerunterschriften

Name:

Geb. am:

Telefon:

Beruf/Schule:

Mitgliedschaft in Vereinen und Organisationen / Ehrenämter:

Einverständniserklärung:

Ich erkläre mich einverstanden, dass meine Daten in der Kandidatenliste, auf 
Wahlplakaten und in Pressemitteilungen veröffentlicht werden.

Datum			   Unterschrift des Bewerbers

Erziehungsberechtigter (Name, Vorname)	 Unterschrift

Vorname:

Adresse:

E-Mail:



UNTERSTÜTZER-
LISTE
Hiermit unterstütze ich die auf der Vorderseite genannte Person

Name, Vorname

als Kandidat/in für die Wahl zum Jugendparlament Ochtrup im Februar 2022.

Ich unterstütze mit meiner Unterschrift nur einen Kandidaten/eine Kandidatin, bin am Wahltag 
(16.,17.,18.2. 2022) zwischen 12 und 17 Jahren (einschl.) und habe meinen Hauptwohnsitz in 
Ochtrup.

# Name, Vorname Straße Unterschrift

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Hinweis: Für eine erfolgreiche Kandidatur werden mindestens  
15 Unterschriften von Wahlberechtigten benötigt.

www.jugendparlament-ochtrup.de		  www.ochtrup.de


